
 

 

 

 

 
Minis tero  de l l ’ Is truzione  e  de l  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 

www.manzonirescalda.edu.it  

 
1 

Al personale scolastico interessato  

Atti della scuola 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Albo on Line 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

 

CNP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-29804 

CUP:  B34D23003270006 

TITOLO PROGETTO: “Nel Mondo STEM” 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI LAVORO PER 

L’ORIENTAMENTO, IL TUTORAGGIO PER LE STEM E PER L’ATTIVITA’ TECNICA DEL 

MULTILINGUISMO (GRUPPO DI LAVORO) DI CUI AGLI INTERVENTI DI SEGUITO 

INDICATI: 

 

1. INTERVENTO A 

Codice M4C1I3.1-2023-1143-1224   Importo assegnato per l'intervento €46.289,20 € 

Descrizione 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

 

2. INTERVENTO B 

Codice M4C1I3.1-2023-1143-1242   Importo assegnato per l'intervento € 14.267,18 € 

Descrizione 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento in lingua straniera. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

Istituto Comprensivo " A. MANZONI " - C.F. 84004990150 C.M. MIIC849008 - ABE9D46 - I.C. A. MANZONI RESCALDINA

Prot. 0001154/U del 05/03/2024 23:22:58

IV.5 - Progetti e materiali didattici

Istituto Comprensivo " A. MANZONI " - C.F. 84004990150 C.M. MIIC849008 - ABE9D46 - I.C. A. MANZONI RESCALDINA

Prot. 0001154/U del 05/03/2024

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 
Minis tero  de l l ’ Is truzione  e  de l  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 

www.manzonirescalda.edu.it  

 
2 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 

2023, n. 65 “Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, 

di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti” da 

realizzare nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 

VISTE le istruzioni operative del MIM prot.nr.132935 del 15.11.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto nr. 89/2023 del 05/12/2023, di approvazione al programma 

annuale e.f. 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15/2021 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale dell’Offerta (PTOF) per il Triennio 2022/2025 e la Delibera 91/2023 del 05/12/2023 di 

aggiornamento dello stesso 

VISTA la delibera del Consiglio d' Istituto nr. 96/2023 del 05/12/2023, di adesione al progetto in oggetto 

nell’ambito del PNRR/PA Digitale 2026; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 05/12/2023 di adesione al progetto in oggetto nell’ambito del 

PNRR/PA Digitale 2026; 

VISTO l’accordo di concessione nr. MIIC849008 - M4C1I3.1-2023-1143-P-29804 firmato e inoltrato da  

questa Istituzione scolastica in data 14.12.2023; 

VISTO l’accordo di concessione nr. prot. 1793 del 06.01.2024 firmato dall’unità di missione che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il regolamento per il conferimento degli incarichi individuali prot.nr. 5250/I.1 del 17.12.2021, 

approvato con Delibera del Consiglio d’ Istituto nr. 10/2021 del 03.12.2021; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. nr. 148 del 15.01.2024; 

VISTO il Quaderno nr. 1 del 05.02.2024, rubricato “Istruzioni nuovo Codice contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP prot. nr. 613 del 09.02.2024;  

VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione prot.nr. 642 del 12.02.2024 delle procedure per la 

selezione delle figure di progetto riferite all’azione – Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 



 

 

 

 

 
Minis tero  de l l ’ Is truzione  e  de l  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 

www.manzonirescalda.edu.it  

 
3 

(D.M 65/2023) – Progetto:” Nel mondo STEM”; 

VISTO l’ Avviso di selezione prot.nr. 643 del 12.02.2024 delle procedure per la selezione delle figure di 

progetto riferite all’azione – Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) – 

Progetto:” Nel mondo STEM”; 

CONSIDERATO che alla data del 26.02.2024 alle ore 10.00, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n.2  candidature da parte del personale 

interno ed esterno all’Istituzione;  

CONSIDERATO si è provveduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali 

prot.n. 925 del 26.02.2024; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 28.02.2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati 

idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con prot. n. 989 del 28.02.2024;  

VISTO il Decreto prot.nr. 991 del 28.02.2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria delle figure 

richieste; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

                                                            DECRETA 

1. la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI LAVORO PER 

L’ORIENTAMENTO, IL TUTORAGGIO PER LE STEM E PER L’ATTIVITA’ TECNICA DEL 

MULTILINGUISMO (GRUPPO DI LAVORO): 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
RUOLO 

 

 

1 
 

Doc. Palazzo Nadia 

 

 

 

 

 

35 

GRUPPO DI LAVORO PER 

L’ORIENTAMENTO, IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM E 

PER L’ATTIVITÀ TECNICA DEL 

MULTILINGUISMO (GRUPPO 

DI LAVORO) INTERVENTO A E 

B 

 

 

2 
 

Doc. Silvana Russo 

 

 

 

 

 

10 

GRUPPO DI LAVORO PER 

L’ORIENTAMENTO, IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM E 

PER L’ATTIVITÀ TECNICA DEL 

MULTILINGUISMO (GRUPPO 

DI LAVORO) INTERVENTO A E 

B 



 

 

 

 

 
Minis tero  de l l ’ Is truzione  e  de l  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 

www.manzonirescalda.edu.it  

 
4 

 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, 

di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

3. Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet pubblicato sull’albo on line 

dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-

sezione Bandi di Concorso e nella sezione PNRR FUTURA.  

4. Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto e 

Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e 

dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023 è la Dott.ssa Maria Assunta Lattuca, e-mail 

istituzionale miic849008@istruzione.it , numero di telefono 0331-576277. 

 

Rescaldina, 05.03.2024  

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                              Dott.ssa Maria Assunta Lattuca 
                                                                                                                                               Documento elettronico originale  firmato digitalmente                                                                                                                               

                                                                                                                                   e conservato dall’I.C. "A. Manzoni" ai sensi della normativa vigente 

mailto:miic849008@istruzione.it

		2024-03-05T23:28:46+0100
	Maria Assunta Lattuca




